
 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, n.º 290, Centro - 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

 

1

PORTARIA Nº 1.195, DE 31 DE MAIO DE 2021. 
 

Institui a Comissão de Seleção do 
Chamamento Público nº 02/2018 e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das suas atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e com base no Decreto Municipal nº 3.366, de 07 
de junho de 2017, que "Regulamenta a Lei Nacional nº 13.019, de 31 de julho de 2014, para 
dispor regras e procedimentos do regime jurídico das parcerias celebradas entre o Município e 
as organizações da sociedade civil."; 
  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Instituir Comissão de Seleção para realização do Chamamento Público nº 
02/2018, da Secretaria Municipal de Saúde, cujo objeto é a realização de parceria para 
execução por organização da sociedade civil de serviço de castração de cães e gatos e 
realização de procedimento médico e demais temas relacionados à relação da sociedade com 
animais domésticos. 

 
Art. 2º A Comissão de Seleção terá por objetivo dar andamento e condução de todas 

as fases e acompanhamento do referido chamamento, e será composta pelos seguintes 
membros: 

 
I - João Paulo da Silva - Secretaria Municipal de Saúde; 
 
II - Tiago Augusto de Paula Viana - Secretaria Municipal de Saúde; 
 
III - Márcia Regina Ferreira - Secretaria Municipal de Saúde; 
 
IV - Samuel Robert Deligne Vitor - Secretaria Municipal de Saúde; 
 
V - Maria Aparecida Pires de Moura - Secretaria Municipal de Gestão. 
 
Art. 3º Os trabalhos da Comissão de Seleção ora instituída estarão subordinados à 

Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 4º Os trabalhos realizados pela presente Comissão serão considerados como 

serviço público relevante, não ensejando remuneração de qualquer espécie aos servidores 
membros. 

 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 31 de maio de 2021. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 


